
1 

 

 DIÁRIO OFICIAL 

LEGISLATIVO TIJUCANO 
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE ITUIUTABA | MG 

 
 ANO 7 Nº 243, QUARTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2022 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA 

 

 

 

Extrato de Contrato da Câmara Municipal de 

Ituiutaba. 

Contrato: 001/2023 

Contratante: Câmara Municipal de Ituiutaba. 

Contratado: Alessandro Martins Sociedade 

Individual de Advocacia. Processo Licitatório 

001/2023: Inexigibilidade 001/2023. Objeto: 

contratação de serviços técnicos profissionais 

especializados de consultoria e assessoria jurídico 

administrativa, destinados a prover a Câmara 

Municipal de Ituiutaba (MG) de subsídios jurídicos 

com suporte e orientação quanto a legalidade dos 

atos administrativos, incluindo consultoria e 

orientação jurídica à comissão permanente de 

licitação / pregoeiro e equipe de apoio, como 

também pareceres jurídicos em processos de 

dispensa e inexigibilidade. Valor global do 

contrato: R$ 143.700,00 (cento e quarenta e três mil 

e setecentos reais). Vigência do contrato: 

06/01/2023 a 31/12/2023. Dotação: 

04.01.01.01.031.0001.2.0002.3.3.90.35.02 – 

Serviços de Consultoria – Consultoria e Assessoria 

Jurídica.  Enquadramento legal: Artigos 25, inciso 

II c/c Artigo 13 II, III e V, todos da Lei nº 8.666/93. 

Extrato de Contrato da Câmara Municipal de 

Ituiutaba. 

Contrato: 001/2023 

Contratante: Câmara Municipal de Ituiutaba. 

Contratado: Alessandro Martins Sociedade 

Individual de Advocacia. Processo Licitatório 

001/2023: Inexigibilidade 001/2023. Objeto: 

contratação de serviços técnicos profissionais 

especializados de consultoria e assessoria 

jurídico administrativa, destinados a prover a 

Câmara Municipal de Ituiutaba (MG) de 

subsídios jurídicos com suporte e orientação 

quanto a legalidade dos atos administrativos, 

incluindo consultoria e orientação jurídica à 

comissão permanente de licitação / pregoeiro e 

equipe de apoio, como também pareceres 

jurídicos em processos de dispensa e 

inexigibilidade. Valor global do contrato: R$ 

143.700,00 (cento e quarenta e três mil e 

setecentos reais). Vigência do contrato: 

06/01/2023 a 31/12/2023. Dotação: 

04.01.01.01.031.0001.2.0002.3.3.90.35.02 – 

Serviços de Consultoria – Consultoria e 

Assessoria Jurídica.  Enquadramento legal: 

Artigos 25, inciso II c/c Artigo 13 II, III e V, 

todos da Lei nº 8.666/93.r palestras e outra 

Revoga a Lei n.º 4430, de 29 de junho de 2.0
O LEGISLATIVO TIJUCANO, ANO 7 - Nº 243, QUARTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 | EDIÇÃO DE HOJE -01 PÁGINA - ÓRGÃO OFICIAL 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA M/G CRIADO PELO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1.021, DE 12 DE JULHO DE 2017. 

PRAÇA CÔNEGO ÂNGELO TARDIO BRUNO, S/N | (34) 3261-8521 – MESA DIRETORA: PRESIDENTE: ODEEMES BRAZ DOS 

SANTOS - 1° VICE- PRESIDENTE: PEDRO DONIZETE DE OLIVEIRA JUNIOR - 2° VICE- PRESIDENTE: ADEILTON JOSÉ DA SILVA - 

1° SECRETÁRIO: EDMAR JOSÉ ALVES MACHADO - 2° SECRETÁRIO: JAIR MARQUES DE FREITAS FILHO. PUBLICADO NO SITE 

DA CÂMARA: WWW.ITUIUTABA.MG.LEG.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES 

DOS VEREADORES 

 

EXTRATO DE CONTRATO 


